61.

Nobilissimo et Amplissimo Viro
CONSTANTINO HUYGENS

S. P.

Celebritas nobilissimi tui Nominis, Vir per illistris, jam dudum te videndi et adfandi studio pectus meum inflammavit. Quare, cum Haga humanissimum Barium nuper convenirem, coram etiam dotes tuas colestes veneratus eram; sed occasione votis adversa nimis, frustra te quæsi, ut non licuerit mihi esse tam beato. In aliis interim litteris occupationes vestras interpellare mihi religio fuit, sanctè quidem profiteor; aliquandiu quidem me à scribendo vestra partim clara nobilitas, partim mea juvenilis tenuitas deterruit; sed familiaritas, quæ Parenti laudissima memoria tecum interessit, facit ut ego ignotis ferè humanitatis tue operam privatim, in re tamen non privatâ rogare ausim: postquam enim multum laboris in studiis tam humana quam divina sapientia, et multum temporis in variis Academiis trivi, voluere Ecclesiæ Antistites, ut tandem sacro ordinis maturos fructus exhiberem, et Parentem, quem in ne semper promiseram, quasi renata non tantum ore et nomine referem, receptus ergo ante mensem (dum quatuor et viginti annos completo) in Candidatorum S. Ministerii numerum, et ab eo tempore incertus, quo fata ferant, ubi sifere detur, nam toti Noviomagenium Classi à concionibus sum, et tanquam Peripateticus in territorio Cuyckienfi, in Principis agro, ut in celo Planeta oberr: quæstus nunc, Grande Patriæ Lumen, ~~esse~~ Apollo? ~~esse~~! Si suo tempore ex Peripatetico Stoicū, vel ex errante stellâ fixam efficias, ad Soci tuam operam per Sacra Miserum imploro, quam mihi (ut propter memoriam Parentis confido) nunquam es protia singulierga literatos Vivos humanitate denegaturus. Si itaq' vel brevi, vel in posterū Ecclesia Cuyckienfis quæpiam Ministerium desideraverit, nostri quæsumus, dum Celfiss. Principi à memoria et confilios es, rationem habeas, et saredes mutui amoris, ut quædam Paterni constitutas. Rem nobis longè gratissimam preffiteris, et semper apud memores bene stabit gratia facti. Interim studiissimum tui cultorem, vel tacito affectu, licet immerentem, pro tua erga bonas benevolentia, dignari et agnoscere ne graveris. Multifaria domi parata et assiduis elucubrata studiis, in commune bonum à Parente quæ habeo, jam cum Noviomagi lateo, sedulis exercitiis et ad consummationem paro, qualia cunq' vero nostra ista aut sunt aut erunt, tuis omnia quod dabit spero Deus ex dies, aspectibus patebunt: sed pluribus impresentiarum te non obtundam: ambitiose mihi gratulabor, si in Hugenii etiam desperatio notitiam amicitiamq' invenimus, o! utram quid à me proficiere possit, quo me tanti beneficij non ingratum problem estimatorem, non patiar sanctè dico, quicquam in me desiderari, quo observantia in te mea reddatur illistrior. Ita Vale, Illustre Vir, publico Patriæ bono, et mei propter Parentis memoriam vive memor. Scribent. Noviomagi xxviii Maj. Jul. A. D. MDCCLX.